2

ПРОЕКТ
СОВЕТ

НЕЗАЙМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

СЕССИЯ от _____________ года  № ______
РЕШЕНИЕ

 от _________________                                                                         № ____
хутор Незаймановский
Об утверждении реестра  муниципальных должностей и реестра должностей  муниципальной службы Незаймановского сельского поселения Тимашевского  района
В соответствии с Федеральным законом   от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Законами Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае» и от 8 июня 2007 года №  1243 «О Реестре муниципальных должностей и Реестре должностей муниципальной службе в Краснодарском крае», руководствуясь  Уставом Незаймановского  сельского поселения Тимашевского района, Совет Незаймановского сельского поселения  Тимашевского района р е ш и л:
1. Утвердить реестр муниципальных должностей и реестр должностей муниципальной службы Незаймановского сельского поселения Тимашевского района  согласно приложению.
2. Признать утратившим силу решение Совета Незаймановского сельского поселения Тимашевского района 10.06.2008 № 23  «Об утверждении реестра  муниципальных должностей и реестра должностей муниципальной службы в Незаймановском сельском поселении Тимашевского района и Положения о порядке ведения реестра  муниципальных служащих в администрации Незаймановского сельского поселения Тимашевского района».

3. Системному администратору МКУ «Бухгалтерского и налогового учета Незаймановского сельского поселения Тимашевского района», Петрову Д.В., разместить настоящее решение на официальном сайте Незаймановского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Специалисту 1 категории администрации Незаймановского сельского поселения Тимашевского района Л.А. Толстых обнародовать настоящее решение.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2022 года.
Глава Незаймановского сельского поселения

Тимашевского района                                                                            В.А. Штангей

                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

решением Совета Незаймановского сельского  поселения Тимашевского района

от ____________ № ________
Реестр муниципальных должностей и реестр должностей

 муниципальной службы Незаймановского сельского поселения Тимашевского района

1. Реестр муниципальных должностей

В Реестр муниципальных должностей включаются должности, устанавливаемые Уставом Незаймановского  сельского поселения Тимашевского района  в соответствии с федеральными законами, законами Краснодарского края, для непосредственного исполнения полномочий органов местного самоуправления Незаймановского сельского поселения Тимашевского района:
- глава поселения;

- председатель комитета (комиссии)Совета поселения;

- депутат Совета поселения.
2. Наименование должностей муниципальной службы
1. При составлении и утверждении штатного расписания органов местного самоуправления Незаймановского сельского поселения Тимашевского района используются следующие наименования должностей муниципальной службы:

- заместитель главы Незаймановского сельского поселения Тимашевского района;

- заведующий сектором администрации Незаймановского сельского поселения Тимашевского района;

-
главный специалист администрации Незаймановского сельского поселения Тимашевского района;
- ведущий специалист администрации Незаймановского сельского поселения Тимашевского района;
2. Допускается двойное наименование должности муниципальной службы: заместитель начальника управления, начальник отдела.

3. Реестр должностей муниципальной службы муниципального

образования Тимашевский район

3.1. Реестр должностей муниципальной службы в Незаймановском сельском поселении Тимашевского района (далее - Реестр) представляет собой перечень наименований должностей муниципальной службы органов местного самоуправления Незаймановского.

3.2. Для обеспечения исполнения полномочий администрации Незаймановского сельского поселения Тимашевского района устанавливаются следующие должности муниципальной службы, подразделяемые по группам:

а) главные должности муниципальной службы:

- глава Незаймановского сельского поселения Тимашевского района;

- заместитель главы Незаймановского сельского поселения Тимашевского района;
б) ведущие должности муниципальной службы:

- заведующий сектором администрации Незаймановского сельского поселения Тимашевского района;
- главный специалист администрации Незаймановского сельского поселения Тимашевского района;
в) старшие должности муниципальной службы:

- ведущий специалист администрации Незаймановского сельского поселения Тимашевского района.

4. Штатное расписание

4.1. Штатные расписания органов местного самоуправления Незаймановского сельского поселения Тимашевского района формируются с учетом настоящего Реестра.

4.2. Наименования должностей муниципальной службы, предусмотренных штатным расписанием, должны соответствовать наименованиям должностей муниципальной службы, установленным настоящим Реестром.

4.3. Должности, предусмотренные штатным расписанием, наименования которых не соответствуют настоящему Реестру, не являются муниципальными.

4.4. Штатное расписание администрации Незаймановского сельского поселения Тимашевского района утверждается главой Незаймановского сельского поселения Тимашевского района.

Глава Незаймановского сельского поселения

Тимашевского района                                                                           В.А. Штангей